
Einfach
überzeugend:

Deine Vorteile
mit PayByPhone

Parkdauer fl exibel 
von unterwegs 
verlängern¹

Automatische
Erinnerung 
vor Ablauf der 
Parkzeit

Oder die Parkzeit 
einfach früher 
stoppen2

Keine Suche nach dem 
Parkscheinautomaten

und nach Kleingeld

Infos zum 
gebührenpfl ichtigen 

Zeitraum und zur 
Höchstparkdauer

¹ Bei Verlängerung der Parkzeit bitte Höchstparkdauer beachten. 
2 Nicht verfügbar in Dresden und Bad Honnef.
3 Buche Parkscheine ohne App unter pbp.link/webticketpbp.link/webticket      
4 Alle Informationen zur Bezahlung per SMS fi ndest du unter pbp.link/smspbp.link/sms

Parkscheinautomat?
Ist überholt.

paybyphone.de

Sicher
zahlen mit

Jetzt die App 
kostenlos laden:

Mit der PayByPhone App bist du in Zukun�  beim 

Parken genauso unabhängig wie beim Telefonieren. 

Bezahle deine Parkgebühren schnell und sicher über dein 

Handy – ganz ohne Bargeld per App, Web3 oder SMS4. 

Und wenn‘s mal länger dauert, verlängerst du die 

Parkdauer bequem von unterwegs. Früher zurück? 

Stoppe deinen Parkvorgang und bezahle so nur die 

Parkzeit, die du auch wirklich benötigt hast.

Bezahle mit PayPal, 
Kreditkarte, Google Pay 

oder Apple Pay 

Bezahle ab 2023 auch über Mobilfunkrechnung 
oder Prepaid-Guthaben

PARKEN IN DER INNENSTADT

DAS PARKLEITSYSTEM IN ARNSTADT

ALLGEMEINE INFORMATIONEN 

Die Parkgebührenpflicht an den städtischen
Parkscheinautomaten ist auf die Zeit von 
Mo. – Fr. 08.00 Uhr bis 17.00 Uhr beschränkt.

Montag bis Freitag ab 17.00 Uhr sowie
samstags und sonntags ist das Parken auf
den städtischen Parkplätzen kostenfrei. 
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Beratung und Buchung von Stadtführungen

Abwechslungsreiches Souvenirsortiment

Verkauf von Konzert- und Eventtickets deutschlandweit

Große Auswahl an Flyern und Prospekten für Arnstadt, 
die Region und Thüringen

thüringenweite Vermittlung von Hotels,
Pensionen und Ferienwohnungen

Unsere Leistungen für Sie:

ZAHLEN PER

HANDY!

INKL. INFOS ZUM

ZAHLEN PER APP

ODER SMS!

BACHSTADT

Das Tor zum Thüringer Wald

ARNSTADT
STADT ARNSTADT

IN KOOPERATION MIT



LEGENDE UND KURZWAHLENUNSERE PARKPLÄTZE
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Wie Sie Ihren Parkschein per Handy-App oder 
SMS bezahlen, erfahren Sie am Parkautomaten.
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Auf allen städtischen Parkplätzen stehen Ihnen Behindertenparkplätze zur Verfügung.
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Städtische Tarifzonen (zahlbar ab 5 Cent)
Zentrumparkplatz Wollmarkt (P1) | 200 Stellplätze
1 Stunde 0,25 € | 1 Tag 2,00 € | 1 Monat 20,00 €
Parkplatz Theater/Hammerwiese | 150 Stellplätze
1 Stunde 0,25 € | 1 Tag 2,00 € | 1 Monat 20,00 €
Beispiel für 1 Stunde: ARNSP704.60 per SMS an 

Bahnhofstraße
1 Stunde 0,75 € | 1 Tag 6,75 € | 32 Stellplätze
Beispiel für 2 Stunden: ARNSP704.120 per SMS an

Alter Friedhof (P2)
1 Stunde 1,50 € | 1 Tag 13,50 € | 100 Stellplätze
Ried
1 Stunde 1,50 € | 1 Tag 13,50 € | 50 Stellplätze
Kohlenmarkt
1 Stunde 1,50 € | 1 Tag 13,50 € | 30 Stellplätze
Schulgasse/An der Neuen Kirche
1 Stunde 1,50 € | 1 Tag 13,50 € | 47 Stellplätze
Beispiel für 1 Stunde: ARNSP704.60 per SMS an

Kostenfreie Parkplätze
Johannisgasse | 28 Stellplätze | mit Parkscheibe
2 Stunden kostenfrei 
Schönbrunnstraße (P3) | 159 Stellplätze
Auf diesen Parkplätzen parken Sie kostenfrei.

Private Parkplätze
Wirtschaftszentrum Arnstadt Rosenstraße (P4)
Schlossstraße (P5) | Ritterstraße
Es gelten die Tarife der Parkplatzbetreiber.


